
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 35377Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/07/2023
Numero Registro Dipartimento 882
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11222 DEL 02/08/2023

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DECRETO N. 6712 DEL 17/05/2023 AVENTE AD OGGETTO:POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 LINEA DI AZIONE 5.1.1. DGR 355/2017 –AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI AGLI"INTERVENTI INTEGRATI PER IL COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI DIFESA COSTIERA(tra Litorale di Gizzeria e Fiume Savuto)" LOTTO N. 3 - CODICE SIURP: 216202 – CUP:J85B17000550006 – CIG: 8178585DD6

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 35377Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:– la L.R. n.7 del 13.03.1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaG.R. e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 28 che individua compiti e responsabilitàdel Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;– gli artt.16 e 17 del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;– la D.G.R. 21.06.1999, n.2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”;– il Decreto 21.06.1999, n.354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;– la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”,artt. 43 e 45;– la D.G.R. 11.11.2006, n.770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale dellestrutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);– la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;– la L.R. n.31 del 10.11.1975 e s.m.i.;– la L.R. n.10 del 22.09.1998, art. 37 bis e la L.R. n. 13 del 17.08.2005, art. 21;– il D.lgs. 23.6.2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione, dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato daldecreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;– il DPGR n. 180 del 07.11.2021 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativadella giunta regionale;– la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e LavoriPubblici;– il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;– VISTA la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile2022, n. 3”;– VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, recante ad oggetto “Modifiche alregolamento di organizzazione delle strutture della Giunta regionale”;– VISTA la DGR n. 297 del 23.06.2023 con cui, fra l’altro, l’Ing. Giuseppe Iiritano è statoindividuato per l’incarico di reggenza della UOA “Sistemi Infrastrutturali Complessi” delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento regionale n.10/2021;– VISTO il DDG n. 9751 del 10.07.2023, concernente il conferimento dell’incarico di reggenzadella UOA “Sistemi Infrastrutturali Complessi” del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”all’Ing. Giuseppe Iiritano, parzialmente rettificato con DDG n. 9785 del 10.07.2023.– la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 2023”;– la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023/2025”;– la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs23/06/2011, n. 118);– la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 6712 del 17.05.2023 recante POR Calabria FESR FSE 2014/2020Linea di Azione 5.1.1. DGR 355/2017 – Aggiudicazione dei servizi di ingegneria ed architetturarelativi agli “Interventi integrati per il completamento delle opere di Difesa Costiera (tra Litorale diGizzeria e Fiume Savuto)" - LOTTO N. 3 - CODICE SIURP: 216202 – CUP: J85B17000550006 –CIG: 8178585DD6;



Cod. Proposta 35377Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ACCERTATO CHE:per un refuso, nella tabella relativa alla determinazione dell’importo dei servizi da affidare, è statoriportato il totale delle voci (d+e+f+) pari a € 234.489,37 non rispondente all’effettiva somma che difatto risulta essere pari a € 218.339,23;CONSIDERATO CHE:occorre procedere alla variazione in diminuzione delle schede contabili generate riducendo di €16.150,14 la somma accertata ed impegnata di € 234.489,37;RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica parziale del citato decreto dirigenziale n.6712 del 17.05.2023; DECRETA
Per le motivazioni specificate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presenteatto, ritenendosi, in questa parte, riportate e trascritte:
– di rettificare parzialmente il decreto dirigenziale n. 6712 del 17/05/2023 dando atto che per unrefuso, nella tabella relativa alla determinazione dell’importo dei servizi da affidare, è statoriportato il totale di € 234.489,37 (d+e+f) non rispondente all’effettiva somma di €218.339,23come riportato nella seguente tabella:

a Importo a base di gara € 338.813,25
b Ribasso (%) 49,21%
c Ribasso d’asta € 166.730,00
d Importo netto (a-c) € 172.083,25
e Oneri previdenziali (4%) € 6.883,33
f IVA 22% (su d+e) € 39.372,65
g Importo totale (d+e+f) € 218.339,23

– di dare atto che gli importi, in diminuzione, relativi agli accertamenti e impegni oggetto dellavariazione sono riportati nella seguente tabella:

N. progr. N.accertamento Variazione importoaccertamento
N. impegnorelazionatoall’accertamento

Variazioneimportoimpegno
1 2404/2023 -12.747,31 5939/2022 -12.747,31
2 2405/2023 -3.402,83 5940/2022 -3.402,83

 di dare atto che le schede contabili di accertamento ed impegno, rettificate in diminuzionesono allegate al presente decreto quale parte integrante; di notificare il presente provvedimento all’affidatario;– di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37,comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;– di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC e sul web regionale;– di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorsogiurisdizionale avanti il competente T.A.R. entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoTiziana La Pietra



Cod. Proposta 35377Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE IIRITANO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 35377Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

U.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
Numero Registro Dipartimento 882 del 26/07/2023

OGGETTO RETTIFICA PARZIALE DECRETO N. 6712 DEL 17/05/2023 AVENTE ADOGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 LINEA DI AZIONE 5.1.1. DGR 355/2017– AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI AGLI"INTERVENTI INTEGRATI PER IL COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI DIFESACOSTIERA (tra Litorale di Gizzeria e Fiume Savuto)" LOTTO N. 3 - CODICE SIURP: 216202– CUP: J85B17000550006 – CIG: 8178585DD6

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 02/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 35377Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 882 del 26/07/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI

OGGETTO RETTIFICA PARZIALE DECRETO N. 6712 DEL 17/05/2023 AVENTE ADOGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 LINEA DI AZIONE 5.1.1. DGR 355/2017– AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI AGLI"INTERVENTI INTEGRATI PER IL COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI DIFESACOSTIERA (tra Litorale di Gizzeria e Fiume Savuto)" LOTTO N. 3 - CODICE SIURP: 216202– CUP: J85B17000550006 – CIG: 8178585DD6

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 02/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  2404/2023

E.4.02.05.03.001 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

090000 - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LL.PP. - POLITICHE DELLA CASA-E.R.P.-A.B.R.-

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.05.03.001 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 26/07/2023

Descrizione Modifica: riduzione accertamento

E4613000101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E
FSE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 18011000 - Dipartimento Territorio e Tutela dellAmbiente

Importo Modifica: -12.747,31

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  2405/2023

E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

090000 - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LL.PP. - POLITICHE DELLA CASA-E.R.P.-A.B.R.-

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 26/07/2023

Descrizione Modifica: riduzione accertamento

E4443000101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE
DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 18011000 - Dipartimento Territorio e Tutela dellAmbiente

Importo Modifica: -3.402,83

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  5939/2023

U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

18006000 - Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 26/07/2023

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO

U9090900303

Descrizione capitolo: SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO E PER
LAUMENTO DELLA RESILIENZA DELLE INFRASTRUTTURE NEI TERRITORI PIÙ ESPOSTI A RISCHIO
IDROGEOLOGICO E DI EROSIONE COSTIERA (POR 2014-2020 - ASSE 5 - OBIETTIVO SPECIFICO 5.1
-  AZIONE 5.1.1) - INCARICHI PROFESSIONALE PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18006000 - Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

Importo Modifica: -12.747,31

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  5940/2023

U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

18006000 - Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 26/07/2023

Descrizione Modifica: disimpegno

U9090900303

Descrizione capitolo: SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO E PER
LAUMENTO DELLA RESILIENZA DELLE INFRASTRUTTURE NEI TERRITORI PIÙ ESPOSTI A RISCHIO
IDROGEOLOGICO E DI EROSIONE COSTIERA (POR 2014-2020 - ASSE 5 - OBIETTIVO SPECIFICO 5.1
-  AZIONE 5.1.1) - INCARICHI PROFESSIONALE PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18006000 - Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

Importo Modifica: -3.402,83

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA


